(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2024 年 3 月 8 日召开了第一届董事会第十八次会议及第一届监事会第十四次会议，

审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及支付发行费用的自筹资金的议案》，同

意公司使用募集资金 160,741.32 万元置换预先投入募投项目的自筹资金，使用募集资金 493.87 万

元置换预先支付发行费用的自筹资金。大华会计师事务所（特殊普通合伙）已对上述以自筹资金

预先投入募集资金投资项目及已支付发行费用的情况出具了专项鉴证报告《广州环投永兴集团股

份有限公司募集资金置换专项鉴证报告》（大华核字〔2024〕000222 号）。截至 2024 年 12 月 31

日，公司发行前以自筹资金预先投入募投项目人民币 160,741.32 万元已完成置换，公司发行前以

自筹资金预先支付发行费用的 493.87 万元实际未从募集资金账户转出进行置换形成节余募集资

金。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

董事会审

议日期

募集资金用于现

金管理的有效审

议额度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2024 年

3 月 8 日
700,000,000.00

2024 年 3 月 8

日

2024 年 7 月 4

日
0.00 否

其他说明

公司首次公开发行股票募集资金投资项目已按计划完成资金投入并结项。2024 年 7 月，公司

已将用于现金管理的节余募集资金全部转入自有资金账户用于永久性补充流动资金。

4、 其他

√适用 □不适用

公司首次公开发行股票募集资金投资项目已按计划完成资金投入并结项，公司已将节余募集

资金用于永久补充流动资金。详见公司于 2024 年 6 月 27 日披露于上海证券交易所网站的《关于

首次公开发行募集资金投资项目结项暨节余募集资金永久补充流动资金并注销专户的公告》(公告

编号:2024-035)。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

广州环投永兴集团股份有限公司 2024 年年度报告

72/237

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 750,000,000 100.00 4,502,461   -4,502,461 0 750,000,000 83.33

1、国家持股   - - -

2、国有法人持股 741,043,223 98.81 21,792   -21,792 0 741,043,223 82.34

3、其他内资持股 8,956,777 1.19 4,478,008   -4,478,008 0 8,956,777 1.00

其中：境内非国有法人持

股

8,956,777 1.19 4,390,121   -4,390,121 0 8,956,777 1.00

境内自然人持股   87,887   -87,887 0

4、外资持股   2,661   -2,661 0

其中：境外法人持股   2,661   -2,661 0

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   145,497,539   4,502,461 150,000,000 150,000,000 16.67

1、人民币普通股   145,497,539   4,502,461 150,000,000 150,000,000 16.67

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 750,000,000 100.00 150,000,000   0 150,000,000 900,000,000 100.00

广州环投永兴集团股份有限公司 2024 年年度报告

73/237

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证监会《关于同意广州环投永兴集团股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证

监许可〔2023〕2043 号）核准，公司向社会公开发行 150,000,000 股普通股，并于 2024 年 1 月 18

日在上海证券交易所主板上市交易。本次发行完成后，公司总股本由 750,000,000 股增加至

900,000,000 股。2024 年 7 月 19 日，公司披露《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的公

告》，本次上市流通的限售股为公司首次公开发行网下配售限售股，股份数量为 4,502,461 股，占

公司总股本的比例为 0.50%，并于 2024 年 7 月 24 日上市流通。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行股票 150,000,000 股，股份总数由 750,000,000 股增加至

900,000,000 股，对报告期内每股收益产生摊薄。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股